Bekanntmachung des Amtes Marne-Nordsee für die Gemeinde Friedrichskoog

Die 11. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Friedrichskoog findet statt am

Donnerstag, den 10.07.2014, 19:00 Uhr im Sitzungssaal Bürgerbüro, Koogstraße 35 a, 25718 Friedrichskoog

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Anträge zur Tagesordnung / Beschluss über die Beratung von Tagesordnungspunkten in nichtöffentlicher Sitzung
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Niederschrift über die Sitzung vom 07.05.2014
- 5 Niederschrift über die Sitzung vom 22.05.2014
- Bekanntgabe der Ergebnisse der im nichtöffentlichen Teil der Sitzung der Gemeindevertretung am 22.05.2014 gefassten Beschlüsse
- 7 Erstellung eines touristischen Entwicklungskonzeptes (TEK) für die Gemeinde Friedrichskoog; Vorstellung des Entwurfs und Beschlussfassung
- 8 Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen der Gemeinde Friedrichskoog; hier: Bericht des Bürgermeisters; Stand 31.12.2013
- 9 Genehmigung von über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen der Gemeinde Friedrichskoog; Stand 31.12.2013
- Spenden an die Gemeinde Friedrichskoog; hier: Annahme durch die Gemeindevertretung gem. § 76 (4) GO
- 11 Begrüßungsgeschenk für Neugeborene in Friedrichskoog
- 12 Stellungnahme der Gemeinde Friedrichskoog zum Planfeststellungsverfahren (geänderte Planunterlagen) über die Umgestaltung des Sperrwerks Friedrichskoog in ein Schöpfwerk
- 13 Bericht des Bürgermeisters über den Sachstand zum Erhalt des Friedrichskooger Fischereihafens
- Beteiligung der Gemeinde Friedrichskoog an der
 Hafenbetriebsgesellschaft Friedrichskoog mbH & Co. KG
- 5. öffentlich-rechtlicher Änderungsvertrag über die Bildung einer Verwaltungsgemeinschaft zur Verwaltung von Wasser- und Kanalisationsbenutzungsgebühren mit dem Wasserverband Süderdithmarschen

- 16 Bauhoffahrzeug Transporter, Neuanschaffung; Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters
- 17 Anschaffung eines gebrauchten Rüstfahrzeuges für die Freiwillige Ortswehr Friedrichskoog
- 18 Auftragsvergabe -Umhängedeckenlifter- Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters
- 19 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 20 Anfragen
- 21 Verschiedenes

<u>Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden voraussichtlich nichtöffentlich beraten:</u>

- 22 Vermietung Kiosk am Hafen; Abschluss eines Mietvertrages
- 23 Kindertagesstätte Friedrichskoog; Personalangelegenheit
- 24 Bauhof Friedrichskoog, Bericht über Personalveränderungen
- 25 Verschiedenes

Marne, 27.06.2014

Gemeinde Friedrichskoog Der Bürgermeister gez. Roland Geiger

Amt Marne-Nordsee Der Amtsvorsteher Harm Schloe

ausgehängt am:	30.06.2014	_/Kn	abgenommen am:	